8026 Pagamento das emendas parlamentares impositivas
OBJETIVO  Propiciar o pagamento das emendas parlamentares impositivas de que trata o art. 164 e 164-A

da Constituição Estadual.
Esfera  Seguridade
FUNCIONAL 28.845  
GND 4 4 
Modalidade 50 50
Fonte 100 Recursos Ordinários do Tesouro
Valor  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
REGIÃO 9900 Estado
Município   
Entidade   

Artigo 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recursos, conforme abaixo.

CÓDIGO DESCRIÇÃO
UO: 30.102 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SEFAZ
PROGRAMA 996 Operações especiais:

[...]

OBJETIVO  Disponibilizar recursos às emendas parlamentares de que trata o parágrafo 16, do artigo 164 da

Constituição Estadual.
REGIÃO 9900 ESTADO
Esfera  Fiscal
FUNCIONAL 28.846  
GND 4 4
Modalidade 90  
Fonte 100 Recursos Ordinários do Tesouro
Valor  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de disponibilizar apoio aos municípios e entidades para a promoção de
ações sociais, para promover o desenvolvimento social das pessoas, apoiando Municípios e